
HELSKOV HOLDING ApS

Søgårdsvej 8, 5792 Årslev

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 28 30 05 49

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 2/6 2023

Jan Helskov Hansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet

HELSKOV HOLDING ApS
Søgårdsvej 8
5792 Årslev

CVR-nr: 28 30 05 49

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Stiftet: 20. december 2004

Regnskabsår: 18. regnskabsår

Hjemstedskommune: Faaborg-Midtfyn

Direktion

Jan Helskov Hansen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal
5230 Odense M

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter investering i unoterede kapitalandele og udlån.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på DKK 2.729.236, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en positiv egenkapital på DKK 48.518.935.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet ejer 45 % af PJR Holding ApS, som ejer 25 % af MLD ApS. Selskabets ejerandel i PJR Holding ApS er nedskrevet til 0 kr. Egenkapitalen i PJR Holding ApS er negativ som følge af nedskrivning af kapitalandel i MLD ApS. Herudover har selskabet et tilgodehavende hos PJR Holding ApS på 4.643 t.kr., som pr. 31.12.2022 er nedskrevet med 2.533 t.kr. til 2.110 t.kr. og indregnet som anlægsaktiv. Såfremt udviklingen og salg af trawlstyresystemet i MLD ApS ikke når ledelsens forventninger, vil der være væsentlig usikkerhed om værdien af udlånet til PJR Holding ApS.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Bruttotab		-28.812	-29.738
Nedskrivning af omsætningsaktiver		0	-821.355
Resultat før finansielle poster		-28.812	-851.093
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	2	0	8.838.077
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	3	1.500.000	0
Finansielle indtægter	4	1.607.246	1.318.649
Finansielle omkostninger		-5.119	-1.506
Resultat før skat		3.073.315	9.304.127
Skat af årets resultat	5	-344.079	-301.469
Årets resultat		2.729.236	9.002.658

Resultatdisponering

	2022	2021
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	3.700.000
Overført resultat	1.229.236	5.302.658
	2.729.236	9.002.658

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	5.000	5.000
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	200.000	200.000
Tilgodehavender i associerede virksomheder	8	2.110.451	1.399.967
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	10.338.077	10.338.077
Finansielle anlægsaktiver		12.653.528	11.943.044
Anlægsaktiver		12.653.528	11.943.044
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		35.280.325	35.921.632
Selskabsskat		496.195	0
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		0	1.463.815
Tilgodehavender		35.776.520	37.385.447
Likvide beholdninger		104.518	137.736
Omsætningsaktiver		35.881.038	37.523.183
Aktiver		48.534.566	49.466.227

Balance 31. december

Passiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		46.893.935	45.664.699
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.500.000	3.000.000
Egenkapital		48.518.935	48.789.699
Selskabsskat		0	647.585
Anden gæld		15.631	28.943
Kortfristede gældsforpligtelser		15.631	676.528
Gældsforpligtelser		15.631	676.528
Passiver		48.534.566	49.466.227
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	45.664.699	3.000.000	48.789.699
Betalt ordinært udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets resultat	0	1.229.236	1.500.000	2.729.236
Egenkapital 31. december	125.000	46.893.935	1.500.000	48.518.935

Noter til årsregnskabet

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet ejer 45 % af PJR Holding ApS, som ejer 25 % af MLD ApS. Selskabets ejerandel i PJR Holding ApS er nedskrevet til 0 kr. Egenkapitalen i PJR Holding ApS er negativ som følge af nedskrivning af kapitalandel i MLD ApS. Herudover har selskabet et tilgodehavende hos PJR Holding ApS på 4.643 t.kr., som pr. 31.12.2022 er nedskrevet med 2.533 t.kr. til 2.110 t.kr. og indregnet som anlægsaktiv. Såfremt udviklingen og salg af trawlstyresystemet i MLD ApS ikke når ledelsens forventninger, vil der være væsentlig usikkerhed om værdien af udlånet til PJR Holding ApS.

	2022	2021
	DKK	DKK

2. Indtægt af kapitalandele i dattervirksomheder

Udbytte	0	8.838.077
	0	8.838.077

	2022	2021
	DKK	DKK

3. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Udbytte fra Astrup & Helskov Holding ApS	1.500.000	0
	1.500.000	0

	2022	2021
	DKK	DKK

4. Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.386.762	1.112.407
Renteindtægter fra associerede virksomheder	175.484	148.822
Andre finansielle indtægter	45.000	57.420
	1.607.246	1.318.649

	2022	2021
	DKK	DKK

5. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	344.079	275.990
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	25.479
	344.079	301.469

Noter til årsregnskabet

	2022	2021
	DKK	DKK
6. Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	5.000	5.000
Kostpris 31. december	5.000	5.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	5.000	5.000

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Stemmeandel	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Helskov Invest ApS	Årslev	50.000	100%	10%	2.120.360	-6.835.311

	2022	2021
	DKK	DKK
7. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	2.450.000	2.450.000
Kostpris 31. december	2.450.000	2.450.000
Værdireguleringer primo 1. januar	-2.250.000	-2.250.000
Værdireguleringer 31. december	-2.250.000	-2.250.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	200.000	200.000

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Astrup og Helskov Holding ApS	Haarby	125.000	20%	2.095.384	-170.971
PJR Holding ApS	Odense	5.000.000	45%	-5.335.656	-270.407

Noter til årsregnskabet

8. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	3.932.592	10.338.077
Tilgang i årets løb	710.484	0
Kostpris 31. december	<u>4.643.076</u>	<u>10.338.077</u>
Nedskrivninger 1. januar	2.532.625	0
Nedskrivninger 31. december	<u>2.532.625</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.110.451</u>	<u>10.338.077</u>

9. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet en støtteerklæring til fordel for associeret selskab.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen fremgår af balancen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

10. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for HELSKOV HOLDING ApS for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttotab

Bruttotab omfatter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af andre eksterne omkostninger.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Udbytte fra dattervirksomheder og associerede virksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i virksomhederne. Dog modregnes udbytte som vedrører indtjening i virksomhederne før modervirksomheden overtog disse i kostprisen for virksomhederne.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Noter til årsregnskabet

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.